

Nr. 7. Skau

Så vidt en Njander kan er ikke Skau nyde her i bygden.

Beite og Brønn

Av disse forslag har det ikke været alment a bruket her. Men for 60-70 år siden og i tidligere tider blev det forment nok bejrt i forminna om varen. Det blev tharke av de fyneste Niviskau med kauskiver, og found både på kaus og Niv. Den lang fedagsstikke er ikke Njundt her.

Transport av Løp

Fra gamle dage og op til hundreårsstiftet i Niv hadde man ar ind i dette hundreåret var det ganske meget naturlig lugellatt men fra 1920 og fremover er så å si al naturlig eng ender opdyrka eller utlagt til Kulturbæider eller annet bruk.

Fra ca 100 år siden blev høyet indtjort på feskoning - en slade med bremsier og Karmer og griner.

Fra vandrings tilgjengelig steder blev høyet fremført og tjort på opne pladser og utbredt til feskoning.

I gamle dage blev nok høyet på mange mindre bruk og turmandplasser forstet ind med Borsvold.

Til Borsvold bruktes en ensbønning av ender björk eller vidje. I Toppa på ensbønningen blev kvistene surst sammen å laget til en lakke som den byttede ender av Borsvolden blev skuttet ind igjennem når en partide der bör med høy var lagt i. Når Boren var ferdig var det en lit å hjelpe den som skulle bære å løfte den på skuldren.

I de siste hundrede år har det været bruket østher (høyrogen (også kaldt højelade) på fire hjul.

De siste 20 år brukes slaprive til å tjøre høyet indtil høgen.

Alt høg som kan, fjøret i lavem hjemmet på gården om
kommer, hvis noe av eiendommen ligger etvise af
mann har "høy" eller utløve fjøret det derfra på vinterfjere

Høygognens lengde er ca 2,5 meter lang og 90 cm bred.

Som før nevnt er det fire høye på vognen, to på selve vognen
og to på forhellingen.

Høyet blir pålesst med høgaffel av en eller to menn
en i vognen til å trekke løret sammen.

Det går ca 200 kg på et las.

Det brukes bundstang.

De som hadde fullstøtt dette løseme når de stjøcke
høyet ind.

Lauving

Det er svart like som blir laust nu. Før har det
nok vært laust nokre meget men de siste 40 år har det
vært det like laust.

Lauvst blev det like eller slåtannen. Lauvst blev
enden hakket med en laustiv eller bredd av med
kandene og bundet sammen i Njæro.

Det var laje for en mann og to kvinner i Njæro
100 Njæro om dagen.

Lauvst blev gjort og rørt på lavem ettersom det
bler laust.